
  ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

Số:         /2024/QĐ-UBND 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Định, ngày       tháng      năm 2024 
 

          (DỰ THẢO) 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Đặt tên Đại lộ Nobel và Công viên Nobel trên địa bàn 

thành phố Quy Nhơn  

 
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính 

phủ về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng; 

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ 

Văn hóa - Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) hướng dẫn thực hiện 

một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban 

hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính 

phủ; 

Căn cứ Nghị quyết số …/2024/NQ-HĐND ngày … tháng … năm 2024 của 

HĐND tỉnh khoá XIII, kỳ họp thứ 16 đặt tên Đại lộ Nobel và Công viên Nobel trên 

địa bàn thành phố Quy Nhơn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao và Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân thành phố Quy Nhơn. 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
 
 

 Điều 1. Đặt tên Đại lộ Nobel và Công viên Nobel trên địa bàn thành phố Quy 

Nhơn (có Danh mục kèm theo). 

Điều 2. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Quy Nhơn phối hợp với 

Sở Văn hóa và Thể thao và các ngành liên quan tổ chức thực hiện theo quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày … tháng … năm 2024. 



2 
 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao, 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Quy Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 
 

                                                                     

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch; 

- Bộ Tư pháp (Cục KTVBQPPL); 

- Thường trực Tỉnh uỷ; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Ban VH-XH HĐND tỉnh; 

- Sở Tư pháp, Sở Xây dựng; 

- Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, K1. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH                                                                         

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Lâm Hải Giang   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 DANH MỤC 

Tên đường và công trình công cộng trên địa bàn thành phố Quy Nhơn 

(Kèm theo Quyết định số:        /2024/QĐ-UBND 

ngày       tháng      năm 2024 của UBND tinh) 

 
 

I. Tuyến đường thuộc Khu đô thị Khoa học và Giáo dục Quy Hòa 

(phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn) 

 

S 

TT 

Tuyến 

đường quy 

hoạch 

Lý trình 
Lộ giới 

(m) 

Lòng 

đường 

(m) 

Vỉa hè 

2 bên 

(m) 

Chiều dài 

(m) 
Tên đường 

01 

Đường ĐS1 

+ ĐS1A + 

ĐS1B + 

ĐS1C 

04 tuyến hợp 

thành 01 đường 

vòng khép kín 

- Điểm đầu: 
Ngã tư Đại lộ 

Khoa học và 

đường ĐS1B. 

- Điểm cuối: 
Ngã tư Đại lộ 

Khoa học và 

đường ĐS1C. 

72 - 75 

(tính cả 

dải cây 

xanh); 

22 - 27 

(chỉ giới 

đường đỏ, 

không 

tính dải 

cây xanh) 

12 - 15 

(ĐS1C 

12m, các 

tuyến còn 

lại 15m) 

30 x 2 

(tính cả 

dải cây 

xanh) 

 

5-6 x2 

(không 

tính dải 

cây xanh) 

 

 

3.800 
Đại lộ Nobel 

 

 

II. Công trình công cộng thuộc Khu đô thị Khoa học và Giáo dục Quy Hòa 

(phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn) 

 

STT 
Công trình 

công cộng 
Vị trí/ Giới cận 

Diện tích 

(m2) 
Đặt tên 

 

01 

 

 

 

Công viên thuộc dải 

cây xanh khu vực 

phía trước Trung tâm 

Khám phá Khoa học 

Quy  Nhơn. 

- Phía Bắc: Giáp dải cây 

xanh cách ly; 

- Phía Nam: Giáp Đại lộ 

Khoa học; 

- Phía Tây: Giáp đường 

ĐS1 (là 01 trong 04 đường 

thuộc tuyến đường dự kiến 

đặt tên Đại lộ Nobel); 

- Phía Đông: Giáp Trung 

tâm Khám phá Khoa học 

Quy Nhơn. 

5.700 

(190m x 

30m) 
Công viên Nobel 

                                                                                                                                          


